

«Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU».

DOCUMENTO N°2

MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Don/Doña, con domicilio a efectos de notificaciones en.....
....., n°....., con NIF n.º....., en nombre propio o en representación de la entidadcon CIF n°....., así como con la dirección de correo electrónico “habilitada” siguiente, en la que el órgano de contratación realizará las notificaciones derivadas de la presente contratación, enterado del anuncio publicado en el Perfil del contratante, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el día de de 2025 para la adjudicación del contrato mediante procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria para la contratación del servicio de alquiler de maquinaria con operario para las tareas de demolición, excavaciones, rellenos y transportes en la red de Saneamiento, Reposición de abastecimiento y otras canalizaciones ejecutadas con medios propios para la ejecución del sistema comarcal de saneamiento del Oeste correspondientes al “Proyecto Sistema Comarcal de saneamiento del Oeste: Proyecto constructivo colectores de saneamiento de Tamaimo, T.M. Santiago del Teide”, en la isla de Tenerife. Financiado con cargo a fondos del Mecanismo de Recuperación, Transformación y Resiliencia de la Unión Europea – Next GenerationEU y aceptando íntegramente el contenido de los Pliegos de la licitación,

DECLARA:

- Que se compromete a ejecutar el mismo por las siguientes cantidades:

«Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU».

Servicio de alquiler maquinaria pesada con operario para las tareas de demoliciones, excavaciones y rellenos en red saneamiento y de reposición abastecimiento de la obra.							
COD	Ud	Descripción	Med	Precio	Importe	Precio ofertado	Importe ofertado
MQ.1015	hr	Camión grúa hasta 15 tn(con maquinista)	218,00	42,07	9.171,26		
MQ.1030	Hr	Mini retroexcavadora con cucharón hasta 5Tn (Con maquinista)	635,04	33,18	21.070,63		
MQ.1035	Hr	Mini retroexcavadora con martillo 5 Tn (Con maquinista)	272,16	35,98	9.792,32		
MQ.1025	Hr	Excavadora s/neumáticos o cadenas goma con cazo hasta 9 Tn. (Con maquinista)	705,60	42,62	30.072,67		
MQ.1026	Hr	Excavadora s/neumáticos o cadenas goma con martillo hasta 9 Tn. (Con maquinista)	382,78	45,14	17.278,69		
MQ.1060	Hr	Camión 10-16 T.Basculante. (Con conductor)	582,31	41,01	23.880,53		
MQ.1025	Hr	Retroexcavadora s/neumáticos con cazo hasta 16 tn. (Con maquinista)	49,00	42,62	2088,38		
Dumper 3,5	Día	Dumper art giratorio 4x4 3500 kg (i/maquinista, compartido con otra maquina)	105,00	173,83	18.252,15		
Compactador 0.75	día	Compactador manual 750 tn	85,50	45,05	3.851,78		
TOTAL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO				135.458,41 €			
IGIC 7%				9.482,09 €			
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				144.940,50 €			

«Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU».”

Que la licitadora a la que representa va a subcontratar SI.....NO.....

En caso de subcontratación, indicar lo que proceda en base a lo establecido en el Pliego de Condiciones Particulares:

- Parte del contrato que va a subcontratar:
- Porcentaje que supone la subcontratación sobre el total:
%
- Nombre de la empresa a la que se va a subcontratar:
- CIF de la empresa a la que se va a subcontratar:
- E-mail de la empresa a la que se va a subcontratar:
- Dirección de la empresa a la que se va a subcontratar:

Y para que conste, firmo la presente declaración

En _____, a fecha de firma electrónica

«Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU».